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در فاز جدید طرح کالابرگ الکترونیک و در راستای افزایش امنیت غذایی یارانه خانوادههای دارای کودک ۶ ماه تا ۶ سال نیز

افزایش یافته است. 
 
تعداد اقلام سبد کالابرگ الکترونیک به ۱۶ قلم رسید؛ 

از روز گذشته تعداد اقلام تحت پوشش را کالابرگ الکترونیک وزارت رفاه جمهوری اسلامی ایران در اجرای فاز جدید طرح 
به ۱۶ قلم افزایش داد و میوه و سبزیجات هم به سبد کالابرگ الکترونیک اضافه شد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، در طرح کالابرگ الکترونیک که از خردادماه امسال به اجرا درآمد ۱۱ قلم کالای
اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر کمچرب، پنیر، ماست کمچرب، مرغ، تخممرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر در

سبد غذاییِ این طرح تعریف شد و مشمولان این طرح در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه از میان ۱۱ قلم کالای
سبد غذایی تعریف شده، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی شدند.

در فاز اول اجرای سراسری این طرح سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد از
امتیاز تشویقی بهرهمند شدند و اگر ۷۰ درصد مبلغ یارانه خود را از میان این ۱۱ قلم خریداری میکردند، مبلغ یارانه آنها ۲۰

درصد افزایش مییافت. در مرحله دوم نیز سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد
امام خمینی (ره)، از امتیاز تشویقی بهرهمند شدند، با این تفاوت که شرط بهرهمندی از افزایش اعتبار خرید حداقل ۲۰۰ هزار

تومان از اعتبار یارانه اعلام شد و درصورتی که سرپرستان خانوار این مبلغ از یارانه خود را از میان اقلام کالاهای اساسی
خریداری میکردند مشمول امتیاز تشویقی میشدند.

از اول شهریورماه یارانه تشویقی به دهکهای درآمدی چهار و پنج در قالب کالابرگ تسری یافت و در فاز ششم نیز دهکهای
ششم و هفتم درآمدی همچون دهکهای یک تا پنج مشمول دریافت امتیاز تشویقی طرح کالابرگ شدند و در صورتی که ۲۰۰

هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری کنند مشمول دریافت یارانه تشویقی
با استفاده از این طرح یارانه دهکهای یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه  ۱۲۰ هزار تومانی خواهند شد به عبارتی

دهکهای چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزارتومان افزایش یافت.

استفاده و خرید در طرح کالابرگ الکترونیک کاملا «اختیاری» است اما استفاده از آن باعث بهرهمندی از یارانهای اضافهتر
خواهد شد.

از روز گذشته وزارت رفاه فاز جدیدی از طرح را در راستای افزایش امنیت غذایی اجرا کرد و علاوه بر افزایش یارانه
خانوادههای دارای کودک ۶ ماه تا ۶ سال اعلام کرد که تعداد اقلام سبد کالابرگ الکترونیک از ۱۱ به ۱۶ قلم افزایش یافته چراکه
خانوادهها باید پروتیین، ویتامین و میزان انرژی مورد نیاز را دریافت کنند و برای اینکه این اتفاق بیفتد سبزیجات و میوهجات هم

به سبد مذکور اضافه شد.

۱۱ قلم سبد کالایی که پیش از این شامل لبنیات، شیر، ماست، پنیر، تخم مرغ، پروتئینها شامل گوشت مرغ و گوشت قرمز،
حبوبات ، روغن شکر، قند و برنج میشد اکنون میوهجات نیز به این اقلام اضافه شده و شامل شیر/ ماست پاستوریزه، پنیر،
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گوشت گوساله، گوشت مرغ، تخممرغ، برنج ایرانی، ماکارونی، روغن مایع، خرما، سیب، هویج، کدو سبز، پیاز، گوجه فرنگی،
عدس و مغزدانه است.

۱۱ قلم اعلامی که پیشتر اعلام شده بود دارای بارکد هستند و کالاهایی که جدیدا اضافه شده نیز بارکد منحصر به فرد
خوردهاند و اگر مشمولان به فروشگاههای واجد شرایط و زنجیرهای مراجعه کنند، به دلیل اینکه محصولات بارکد خاص دارند،

به راحتی میتوانند آنها را خریداری کنند، در همین راستا خانوارها برای اطلاع از لیست اقلام و فروشگاههای واجد شرایط
باید برنامه کاربردی شما را نصب کنند.

در راستای تسهیل خرید مردم، وزارت رفاه با فروشگاههای اینترنتی مکاتباتی انجام داده تا امکان خرید از این فروشگاهها نیز
فراهم شود افراد پس از طی مراحل خرید اینترنتی از فروشگاههایی که اسامیشان در اپلیکیشن شما (شبکه ملی اعتبار)

منتشر شده است، در مرحله آخر و قبل از واریز وجه، گزینه «استفاده از کالابرگ» را انتخاب و باید رمز یکبار مصرف ۸ رقمی
دریافتی از اپلیکیشن شما (شبکه ملی اعتبار) یا کد USSD اعلام شده به شماره ۱۴۶۳#*۵۰۰* را وارد کنند. سپس اعتبار کالا

برگی سرپرست خانوار محاسبه میشود و میتوانند هنگام خرید از یارانه خود استفاده کنند.
 

[1] گرانیبرچسب ها: 
[2] تورم
[3] دولت

[4] سلامت
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